
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 

Курской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
«11» марта 2024 г.                                                                         № 118 
 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Курска от 08.04.2022 № 184 
 

В соответствии с постановлением Губернатора Курской области           

от 18.07.2023 № 233-пг «О внесении изменений в постановление Губернатора 

Курской области от 23.04.2021 № 174-ПГ «О проведении регионального 

этапа Всероссийского конкурса «Семья года» – областного конкурса «Семья 

соловьиного края», постановлением Администрации города Курска               

от 11.05.2022 № 248 «Об утверждении схемы управления Администрации 

города Курска» и в связи с изменением кадрового состава Администрации 

города Курска ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 08.04.2022 

№ 184 «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса 

«Семья года» - областного конкурса «Семья соловьиного края» в городе 

Курске» (в ред. от 04.05.2022 № 232) следующие изменения: 

1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:  

«3. Администрациям округов города Курска (Дрынов А.В.,                             

Борисов А.А., Васильев О.Ю.), комитету образования города Курска 

(Асадчих Л.Е.), комитету культуры города Курска (Мазаева И.А.), комитету 

социальной защиты населения города Курска (Брежнев С.Н.) обеспечить 

участие семей в муниципальном этапе Всероссийского конкурса «Семья 

года» - областного конкурса «Семья соловьиного края» в городе Курске.». 

1.2. в пункте 4 слова «управлению молодежной политики, физической 

культуры и спорта города Курска» заменить словами «комитету молодежной 

политики, физической культуры и спорта города Курска». 

2. Внести в приложение 1 «Положение о проведении муниципального 

этапа Всероссийского конкурса «Семья года» - областного конкурса «Семья 

соловьиного края» в городе Курске», утвержденное постановлением 

Администрации от 08.04.2022 № 184 следующие изменения: 



2 

 

2.1. в пункте 2.1. слова «управление молодежной политики, физической 

культуры и спорта города Курска» заменить словами «комитет молодежной 

политики, физической культуры и спорта города Курска». 

2.2. в пункте 3.3.5. слова «50 лет» заменить словами «30 лет». 

2.3. Пункт 4.2. изложить в следующей редакции:  

«4.2. До 10 мая года проведения конкурса комитет молодежной 

политики, физической культуры и спорта города Курска готовит ходатайства 

Администрации города Курска и представляет ходатайства и материалы 

победителей муниципального этапа Всероссийского конкурса «Семья года» - 

областного конкурса «Семья соловьиного края» в министерство социального 

обеспечения, материнства и детства Курской области для участия                                     

в региональном этапе Всероссийского конкурса «Семья года» - областного 

конкурса «Семья соловьиного края».». 

3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                        

и автоматизации систем управления Администрации города Курска 

(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления             

в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления 

официальном сайте Администрации города Курска в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска 

(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                              

в газете «Городские известия». 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак 


